

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Telefony: 144-44, 177-77. Cena 20 groszy. Administracja: Piotrkowska 70. Telefon 22-222. Redaktor przyjmuje od godz. 5-ej — 7-ej wieczorem. Tel. nocny 144-44, Nr. konta P.K.O. 66.155 i 64.730

Torgler jest niewinny!

Oficjalne oświadczenie d-ra Sacka, hitlerowskiego obrońcy przywódcy komunistów

Van der Luebbe nie zgadza się na zagranicznego obrońcę

Furtka dla Hitlera

LONDYN, 18 IX. (PAT). — „Daily Telegraph“ ogłasza wiadomość o obrońcy Torglera, adw. Sackiem, który oświadczył: „Jestem stanowczo przekonany, że Torgler jest niewinny i że nie był zamieszany w gólcie w podpalenie Reichstagu. Uważam Torglera za człowieka przyzwoitego, czystych zasad i wysoce uzdolnionego. Nietylko spodziewam się, ale jestem pewien, że uratuję Torglera od kary, jaka mu grozi“.

Co do oświadczenia Hitlera, że w każdym razie uwięzieni zostaną powieszani, aby zadokumentować przed światem, że są oni podpalaczami, Sack oświadczył:

„Hitler złożył takie oświadczenie, ale miał na myśli to, że kara śmierci będzie wykonana tylko, o ile sąd najwyższy wskaże uwięzionych jako winnych, a sąd najwyższy w Lipsku składa się wyłącznie z elity sędziów niemieckich, którzy ferują wyroki od dziesiątków lat. Jestem przekonany, że po zbadaniu całego materiału dowodowego nie wyda wyroku śmierci na Torglera“.

Proces w Londynie

LONDYN, 18 IX. (PAT). — Czwarty dzień toczącego się przed międzynarodową komisją śledczą procesu o podpalenie Reichstagu rozpoczął się od zeznań 14-letniego syna Torglera,

który zeznał z zadziwiającym spokojem, opisując zachowanie się jego ojca w dniu pożaru oraz wypadki, które potem nastąpiły.

Chłopiec ten stwierdza, że gdy po raz ostatni widział swego ojca w więzieniu przed czterema miesiącami, na rękach jego widoczne były

wyraźne odciski od kajdan. Ojciec wydał mu się bardzo przynębiony i wycieńczony.

LONDYN, 18 IX. (PAT). — W dalszym ciągu dzisiejszej rozprawy przed komisją międzynarodową, prowadzącą śledztwo w sprawie podpalenia Reichstagu, zeznał sekretarz z frakcji komunistycznej Reichstagu, Otto Kuhne.

Oświadczył on, że niemożliwym jest, aby trzej oskarżeni bułgarzy udolali dostać się do Torglera bez wiedzy sekretarza

ratu, zaś w dniu wybuchu pożaru Torgler nie przyjmował żadnych wizyt.

Kuhne zapewnia, iż Torgler nie ukrywał się przed policją. Został on zbrzdany przez obecnego szefa tajnej policji pruskiej, poczem nakazano jego aresztowanie. Torgler wykazał swe alibi, wymieniając nazwiska oraz godziny spotkań.

Kuhne zaznaczył, że dostarczenie do Reichstagu środków wybuchowych przez korytarz podziemny, wiodący z mieszkania Goeringa, było niemożliwe.

Wreszcie Kuhne oświadczył, że według wiadomości ze źródła

wiarogodnych, narodowi socjaliści przygotowali się do zamachu na Hitlera,

a bynajmniej nie do podpalenia Reichstagu.

„Zabij go!“

LONDYN, 18 IX. — Wtękie oburzenie wywołał w Londynie fakt wywieśnienia w tamtejszym klubie narodowych socjalistów fotografii 33 osób, które zostały pozbawione praw i obywatelstwa niemieckiego za rzekome przestępstwa przeciw rządowi Hitlera. Pod fotografiami temi umieszczono napis: „Jeżeli spotkasz któregoś z nich — zabij go, a je-

śli to jest żyd — połam mu wszystkie kości w jego ciele“.

Ogłoszenie to z chwilą przybycia kilku z pośród wymienionych na liście osób na londyński proces o podpalenie Reichstagu, przybrało charakter kryminalny.

Bez tłumacza i obrońcy stanie w Lipsku Luebbe

BERLIN, 18 IX. (PAT). — Z Amsterdamu donoszą, że oskarżony o podpalenie Reichstagu van der Luebbe odrzucił wszystkie propozycje prowadzenia przez adwokatów zagranicznych obrony jego przed

trybunałem w Lipsku.

Według informacji dziennika „Telegraaf“, znany adwokat amsterdamski, dr. Pauwels, otrzymać miał następujący telegram: „Van der Luebbe żąda się obrony“. W nadesłanym później liście niemiecki obrońca z urzędu donosi, że van der Luebbe odrzucił zgóry wszelkie propozycje prowadzenia jego obrony przy pomocy tłumacza. Rodzina oskarżonego, jak podaje holenderski dziennik „Algemeen Handelsblad“, miała zwrócić się o pomoc do holenderskiego adwokata B. W. Stompsa, który występował już kilkakrotnie, jako obrońca w procesach przeciwko komunistom.

Okienka pożyczki otwarte

Na żądanie ogółu subskrypcja przyśpieszona

Generalny komisarz pożyczki narodowej, minister Stefan Starzyński, rozesłał do wszystkich instytucji kredytowych, które otrzymały zezwolenie na przyjmowanie subskrypcji na tę pożyczkę, okólnik zawiadamiający, że mimo, iż termin rozpoczęcia subskrypcji wyznaczony jest na dzień 28-ty września, już można dokonywać wpłat i składać deklaracje.

W ten sposób więc już przyjmowane są deklaracje i wpłaty na pożyczkę narodową.

Odpowiedź na pytanie, czem kierował się minister Starzyński, przyspieszając termin rozpoczęcia subskrypcji, znajdujemy w jego przemówieniu sobotnim. Pan minister oświadczył mianowicie:

— Wszyscy domagają się na weń, aby przyspieszyć termin rozpoczęcia subskrypcji, który wyznaczony został na 28 września. Wobec tych żądań musiałem przyspieszyć prace przygotowawcze i już od poniedziałku 18 września, a więc na 10 dni przed terminem oficjalnym — placówki subskrypcyjne rozpoczną przyjmowanie deklaracji i wpłat na pożyczkę narodową.

Słowa te w sposób prosty i jasny stwierdzają, że w czasie szalejącego na całym świecie kryzysu, w czasie gdy ofiarą

pieniężna jest rzeczywiście i najczęściej ofiarą prawie ponad możność — w Polsce jest ona jednocześnie daniną obowiązku obywatelskiego, spełnianą bez zastrzeżeń z taką gotowością, o jakiej w tych powojennych czasach nie slyszano się.

Polska, jak i inne kraje, walczy od lat kilku z trudnościami kryzysu gospodarczego. W Polsce, jak i w innych krajach, trzeba mocno zaciskać pasa. Ale pomimo to, kiedy rząd zwrócił się do społeczeństwa o udzielenie skarbowi państwa kredytu, nikomu przez myśl nie przeszło kredytu tego odmówić. Przeciwnie: całe społeczeństwo uważa, że spełnia tylko swój obowiązek, współdziałając z rządem w dążeniu do przetrwania trudności.

Z wizytą do Paryża wyjeżdża dzisiaj minister Beck

Z Warszawy donoszą: Dowiadujemy się, że rząd francuski zaprosił ministra spraw zagranicznych p. Józefa Becka z małżonką do Paryża.

Minister Beck wyjedzie z Warszawy dzisiaj z p. ministrową Jadwigą Beckową w towarzystwie szefa gabinetu ministra spraw zagr., dyr. Romana Dębickiego i sekretarza osobistego p. Juliusza Friedricha.

Wizyta ministra Becka w Paryżu będzie nosiła charakter oficjalny i będzie trwała dwa dni.

Z Paryża uda się minister Beck do Genewy, gdzie stanie na czele delegacji polskiej na sesję rady i zgromadzenia ligi narodów.

Otóż dzisiaj już, w dniu rozpoczęcia subskrypcji, będzie mógł wykazać, że deklaracje i zgłoszenia dotychczasowe nie były tylko słowem. I w ten sposób jeszcze raz stwierdzimy przed światem, że społeczeństwo polskie własnymi siłami gospodarczymi chce umocnić to, co zdobyte było krwią żołnierza polskiego: niezłomność i siłę Rzeczypospolitej.

Egzamin dojrzałości politycznej zdał cały naród celująco.

Dowiadujemy się, że instytut kredytowy, które otrzymały okólnik generalnego komisarza, ministra Starzyńskiego, że już na 10 dni przed oficjalnym terminem otwarcia subskrypcji pożyczki narodowej przyjmować mogą deklaracje i wpłaty na pożyczkę — zawiadomili o tem swoich klientów. Wobec tego należy się spodziewać, że od dzisiaj zaczną się wpłaty na pożyczkę.

Jednocześnie wyjaśnić nale-

ży, że oficjalny termin 28-go września nie został zmieniony, od tego więc terminu zacząć nie się oficjalne sumowanie i notowanie kwot subskrybowanych.

Zaliczki na uposażenie pokrywać mają raty pożyczki

Ministerstwo skarbu zawiadomiło wszystkie urzędy państwowe, że funkcjonariuszom państwowym i zawodowym wojskowym, którzy zgłoszą subskrypcję na pożyczkę narodową, może władza asygnująca uposażenie służbowe zmniejszyć względnie wstrzymać na okres czasu uiszczenia rat na pożyczkę, przez potrącanie rat spłaty zaliczki na uposażenie, przyznanej przed terminem subskrypcji.

Odośne zarządzenia wydadzą właściwe władze naczelne.

W związku z powyższym podlegają wstrzymaniu, na okres czasu uiszczenia rat na pożyczkę, spłaty rat zaliczek na uposażenie jeżeli są równe bądź niższe od rat z tytułu subskrybowanej pożyczki.

Jeżeli rata z tytułu udzielonej zaliczki na uposażenie jest wyższa od raty uiszczonej na pożyczkę, różnicę należy potrącić, aby umożliwić przyznawanie w wypadkach wyjątkowych nowych zaliczek na uposażenie.

Na samolocie w kirach

Ostatnia podróż ś. p. kpt. Lewoniewskiego

Z Warszawy donoszą:
Z kościoła garnizonowego odbył się wczoraj o godz. 11 rano pogrzeb tragicznie zmarłego pilota ś. p. kpt. Józefa Lewoniewskiego. Do kościoła na nabożeństwo przybyły tłumy ludności Warszawy. Wszystkie ulice dookoła placu Krasińskich zapchane są publicznością. Przed kościołem stoi kadłub samolotu, na którym odbędzie ostatnią podróż bohater przelotu nad Rosją sowiecką. Kompanja honorowa 1 p. lotniczego stoi w dwuseregach, oczekując na ukazanie się zwłok, aby powitać je sprezentowaniem broni. Przybyli także przed-

stawiciele poselstwa sowieckiego w osobach min. Podolskiego-attaché wojskowego gen. Lepina, oraz sekretarzy. Delegacja przywiozła wieniec z napisem „Gieroj, lotczyku kapitanu Lewoniewskomu polnomocznoje predstavitelstwo ZSSR”.
Zwraca powszechną uwagę, że dyplomaci sowieccy przy całym nabożeństwie pozostali na ulicy, nie wchodząc do kościoła.
Po egzekwacjach wyniesiono brązową dębową trumnę, bogato okutą srebrnymi ozdobami, na kadłub samolotu. Zbotałe, ledwie utrzymujące się na nogach matka i żona po-

ległego lotnika okryte są grubą żalobą. Wśród około setki wieńców, jakie złożono na trumnę, wyróżnia się wspaniały wielki wieniec z róż z napisem: „Kapitanowi Lewoniewskiemu — minister spraw wojskowych” oraz dziesiątki zwiewnych już wieńców od rządu i władz sowieckich, które razem ze zwłokami przybyły z Rosji. Kondukt otwiera kompanja honorowa, następnie delegacja państwowych zakładów lotniczych ze sztandarem oraz poczet wieńców.
Dyplomaci sowieccy udają się w kondukcje aż na cmentarz.

NATURALNA
VICHY-CELESTINS
JEST IDEALNA WODA
STOŁOWA I KURACYJNA

Mordy i samobójstwa znaczą drogę rozwoju hitleryzmu

ESSEL, 18 IX. (PAT). Z uniwersytetu kolonńskiego zostało zwolnionych czterech profesorów.
Profesor uniwersytetu w Monastyrze, Gross popełnił samobójstwo przez otrucie się cjanidem potasu.
BERLIN, 18 IX. (PAT). — Z Lubeki donoszą, że robotnik, skazany na śmierć za zabójstwo narodowego socjali-

sty, popełnił w celi więziennej samobójstwo przez powieszenie.
BERLIN, 18 IX. (PAT). — W Wanne - Eickel został postrzelony dziś przez nieznaną sprawców przywódcą szturmowców, jako podejrzanym o współudział w tym zamachu aresztowano 25 b. członków partji komunistycznej.

Wobec niemieckiego niebezpieczeństwa

Francja, popierana przez Polskę, Rosję i małą ententę, nie może się zgodzić dzisiaj na zmniejszenie zbrojeń

PARYŻ, 18 IX. (PAT). — „Matin” donosi z Londynu, że koła polityczne angielskie przywiązują duże znaczenie do obecnych rozmów w Paryżu. Według tego pisma, rząd francuski przedstawi Edenowi dossier aktów, odnoszących się do tajnych zbrojeń niemieckich. Eden w myśl swych instrukcji ma się jednak sprzeciwić przedstawieniu sprawy kontroli na forum ligi narodów, nawet, gdyby przedstawione akty przekonały go o konieczności zorganizowania kontroli, gdyż rząd angielski obawia się, że w razie dyskusji tej sprawy w lidze narodów, mogłoby to spowodować niebezpieczny kryzys instytucji genewskich.

ny sir Cadogan będzie przyjęty na audjencji przez premiera Daladier'a. W południe wydane będzie na Quai d'Orsay śniadanie dla delegacji angielskiej, na który m. in. ma być zaproszony również węgierski minister spraw zagranicznych, Kana. We wtorek odbędzie się konferencja z Normanem Davisem. Jutro zatrzyma się również na kilka godzin w Paryżu min. Henderson.

LONDYN, 18 IX. (PAT). — „Morning Post”, omawiając rozpoczynające się dziś rokowania paryskie, stwierdza, że różnice zdań pomiędzy Londynem a Paryżem są wciąż jeszcze znaczne.
Francja odrzuciła żądanie natychmiastowego zmniejszenia sił obromych, które wysuwają Włochy.
Gdyby Francja znalazła się w mniejszości wśród państw, które podpisały pakt 4-ch, to w

Genewie będzie mogła liczyć na poparcie Polski, małej ententy, Z. S. S. R., a może nawet państw skandynawskich, oraz Japonii.
„News Chronicle” stwierdza, że podczas pięcioletniego okresu próbnego Francja nie zgodzi się w żadnym wypadku na zmniejszenie zbrojeń.
„Daily Telegraph” wskazuje, że podczas rokowań pary-

skich będą omawiane cztery sprawy:
1) stanu liczebnego armji,
2) zmniejszenia sił powietrznych,
3) przystąpienia Francji i Włoch do londyńskiego układu morskiego, oraz
4) kontroli zbrojeń.
Dziennik twierdzi, że Daladier ma zamiar udać się do Genewy, aby wziąć udział w pierwszych posiedzeniach zgromadzenia ligi narodów. Przy tej sposobności premier francuski odbędzie konferencję z Neurathem.
„Times” zaznacza, że Francja będzie się domagała wysłania komisji śledczej, która zbada stan zbrojeń niemieckich.

Dolar i funt nadal zniżkują

Najwyższą cenę płacono wczoraj w Londynie za złoto

Pismo przypuszcza, że Eden w imieniu Anglii zgodzi się na redukcję sił morskich i lądowych.
W tym celu rząd angielski zwrócił się podobno do Normana Davisa, prosząc go o za komunikowanie swemu rządowi, że byłoby pożądane odroczenie przez Waszyngton planu budowy nowych jednostek morskich. Stany Zjednoczone dotychczas nie dały odpowiedzi, należy jednak przypuszczać, że Waszyngton nie podzieli w tym przypadku poglądów angielskich i da odpowiedź, iż plan zbrojeń morskich nie przekracza granicy, określonej przez traktat londyński.
W czasie, gdy delegacja angielska prowadzić będzie rozmowy w Paryżu, Norman Davis konferować będzie z Mac Donaldem, który dziś wieczorem wraca do Londynu.
Potwierdza się pogłoska, że Norman Davis upoważniony jest przez prezydenta Roosevelta do oświadczenia, że Stany Zjednoczone popierają plan francuski w przekonaniu, że państwa europejskie nie mają powodu do obawiania się kontroli, o ile zamierzają szczerze zastosować się do postanowień konferencji rozbrojeniowej.

Z Warszawy donoszą:
Zniżka dolara, jaka ma miejsce od kilku dni, trwała i wczoraj i kurs waluty amerykańskiej uległ dalszemu znacznemu obniżeniu. Od soboty spadek ten wyraził się na giełdzie warszawskiej różnicą 16 groszy na dolarze. Czek na Nowy Jork notowano dziś tylko 5,89, a przekaz telegraficzny 5,90.
Na giełdzie w Zurychu dewiza Stanów Zjednoczonych spadła od soboty z 3,49 i pół na 3,41, a na giełdzie paryskiej z 17,27 na 16,18. Giełda nowojorska wykazała dalszą zwykłą wszystkich dewiz curopejskich w stosunku do dolara, przyczem Paryż zwykował od soboty z 5,84 na 6,00, Szwajcaria z 28,83 na 29,75, a Londyn z 4,70 na 4,79.
Równocześnie ze spadkiem dolara zachwiał się i kurs funta szterlinga. Od soboty strata na jednym funcie szterlingu, według notowań giełdy warszawskiej wynosi 30 do 32 groszy, przyczem dziśjsze notowanie przekazu na Londyn wynosi siła 28,00 — 27,98 za jeden funt.
Na giełdzie w Zurychu kurs dewizy angielskiej spadł od soboty z 16,34 na 16,24, a w Paryżu z 80,85 na 79,90, to jest prawie o jeden frank francuski na funcie. Tem samem na giełdzie londyńskiej zaznaczyła się zwykła dewizy obcych. Np. szwajcarskiej z 16,29 na 16,16, a paryskiej z 80,62 na 79,96 za jeden funt. Jedynie dewiza nowojorska na giełdzie londyńskiej zniżkowała z 4,69 na 4,78, za jeden funt, co jest łatwo zrozumiałem, gdyż spadek dolara jest większy niż funta szterlinga.

czarnej giełdzie w Warszawie dolar spadł do niesłychanie niskiego kursu 5,87.
LONDYN, 18. 9. (PAT). Na dzisiejszej giełdzie londyńskiej dolar spadł bardzo znacznie. Popołudniu notowano 4,81, lecz przy zamknięciu giełdy kurs się nieco poprawił i wynosił 4,795. Coprawda nie o-

znacza to wzrostu funta angielskiego, lecz wzrost ceny złota, albowiem również frank francuski podniósł się w stosunku do funta szterlinga, osiągnawszy kurs 80 fr. za 1 funt. Za złoto płacono dziś najwyższą cenę, jaką wogóle dotychczas kiedykolwiek notowano bo 130 szyl. 9 pensów za 1 uncję.

Mord polityczny przed sądem przysięgłych w Sanoku

SANOK, 18. 9. (Tel. wł.). — Wczoraj rozpoczęła się tu przed sądem przysięgłych sprawa o zabójstwo Jana Chudzika i poranie emerytowanego majora Jana Owoca. Obie ofiary były wybitnymi działaczami obozu endeckiego.
Na ławie oskarżonych zasiadli: Roman Jajko, buchalter K. K. O. w Brzozowie, Stefan Stankiewicz,

wywiadowca i komisarz policji Bol. Drewniński.
Po odczytaniu aktu oskarżenia, przystąpiono do przesłuchania głównego oskarżonego Jajki, który przyznał się do zbrodni, twierdząc, że popełnił ją z namowy Stankiewicza, który znowu, jego zdaniem, działał z rozkazu kom. Drewnińskiego.
Proces potrwa około tygodnia.

Pogrzeb cadyka Rabin Londynu przyleciał samolotem

Donoszą z Radunia, że odbył się tam w niedzielę uroczysty pogrzeb zmarłego przed 3 dniami 95-letniego cadyka Izraela Mayera Kagan (Chofed Chaim).
W pogrzebie wzięły udział wielotysięczne tłumy ludności żydowskiej.
Przeszło 100 rabinów z całego kraju brało udział w pogrzebie. Przem trumną zmarłego cadyka niesiono około 30 dzieł, napisanych przez niego. Nad mogiłą wygłoszono 15 przemówień. Modlitwy nad otwartym grobem odprawił 70-letni syn zmarłego cadyka.
Jak donoszą dzienniki pogrzeb wyznaczony wprawdzie na godz. 12 w południe, odbył się ze znacznym opóźnieniem, ponieważ rano nadszedł telegram z Londynu, zawiadamiający o wyjeździe stamtąd specjalnym samolotem delegacji z uacelnym rabinem Londynu.

Pesymizm dziennikarzy

PARYŻ, 18. 9. (PAT). Pertinax w „Echo de Paris” nie przywiązuje wielkiej wagi do konferencji francusko - angielskiej. Wyraża on zdziwienie, że Mac Donald nie miał czasu odbyć rozmowy z szefem delegacji angielskiej, kpt. Edenem, przed jego wyjazdem do Paryża.

PARYŻ, 18. 9. (PAT). W kołach dziennikarskich utrzymują, że panujące przed południem w związku z konferencją francusko - angielską według półoficjalnej nomenklatury „nastroje dość optymistyczne”, popołudniu uległy pewnej zmianie na gorsze.

Objazdowa komisja

PARYŻ, 18. 9. (PAT). Według krążących pogłosek, Francja proponuje zorganizowanie specjalnej komisji kontrolnej z siedzibą w Genewie. Zadaniem komisji byłoby co dwa lata dokonywać objazdu stolic europejskich i badać na miejscu stan rozbrojenia.

PARYŻ, 18 IX. (PAT). — Pośekretarz stanu Edena, który przybył wczoraj wieczorem do Paryża, odbędzie najpierw konferencję z ministrem spraw zagranicznych Paul Boncour'em, z drugiej zaś stro-

W godzinach wieczorowych na

Dźwiękowy Kino-Teatr
Sztuka

Kopernika 16.

Następny program:
„Biała Lilja“ z Helena
Hayes i Clark Gablem

Wielki melodramat romantycznej miłości reżyserji **Van Dyke'a**
NENITA, KWIAT HAWAŃNY

Film przepojony najpiękniejszymi melodjami egzotycznymi.

W ROLACH GŁÓWNYCH:

Lupe Velez i Lawrence Tibbett



Przejazd 2

Dziś i dni następnych wspaniała komedia muzyczna
JEGO EKSCYLENCJA SUBJEKT



Główna 1

W roli tytułowej **Eug. Bodo** w pozostałych rolach **Ina Benita, M. Ćwiklińska, K. Tom**
Nadprogram: Tygodnik dźwiękowy. Passe-partouts, prócz urzędowych nieważne

Dr. Józef Kon
choroby dzieci
powrócił
Al. Kościuszki 3, tel. 144-84

Dr. med. J. Steinberg
Zawadzka 21, tel. 137-17
powrócił

Doktor H. SZUMACHER
Choroby skórne i weneryczne
powrócił
Piotrkowska 56 tel. 148-62
Przyjmuje od 12/2-4 pp. i o 6-9 w w niedz. i święta od 10 - 1 pp.
Ceny lecznic

Gabinet Chirurgiczny D-ra med. J. Szreibera
mieści się obecnie
ul. **NARUTOWIEZA 9**
telef. 122-95
przyjmuje ad 2-3 i od 7-8.30 w.
CENY LECZNICOWE

Dr. med. Z. DATYNER
UROLOG
Chor. nerek, pęcherza i dróg moczowych
Zachodnia 59-a
telef. 148-95
przyjmuje od 2-3 pp. i od 6-8 w

Dr. med. Niewiażski
Chor. weneryczne, skórne i moczopielowe
powrócił
Andrzeja 5, telef. 159-40
przyjmuje od 8-11 rano i od 5-9 w. w niedziele i święta od 9-1

Gabinet chirurgiczny Dr. med. M. Kantora
został przeniesiony na
ul. **Zieloną 5**
Tel. 112-22
Przyjm. od 1-3 i 6-8 w.
Ceny lecznicowe.

Dr. med. L. Goldlust
powrócił
Choroby wewnętrzne
Sienkiewicza 37, tel. 158-68

Dr. med. Artur Banasz
chirurg-urolog
Wólczańska 23
wznowił przyjęcia
przyjmuje od 4 do 6 pp.
Dla niezamożnych ceny lecznicowe

Pielęgniarki-hygienistki
przyjmują dyżury i wszelkie zabiegi
po cenach przystępnych
Piotrkowska 62, m. 103
tel. 242-82.

Dr. med. D. HELMAN
powrócił
Spec. chor. uszu, nosa, gardła i krtani
Piotrkowska 68, tel. 112-20
przyjmuje od 10-12 i 5-7 pp.

Dr. med. H. Różaner
Narutowieza 9. Tel. 128-98
Choroby: weneryczne, moczopielowe i skórne
przyjmuje od 8-10 rano i 5-8 pop., w niedz. i święta od 10-1 po poł.

Doktor W. Łagunowski
Piotrkowska 70, tel. 181-83
Choroby skórne, weneryczne i moczopielowe
Gabinet Roentgeno-leczniczy
Przyjmuje od 8.30 do 10.30 rano, od 1-ej do 2.30 pp., od 6 do 8.30 wiecz. w niedziele i święta od 10-1

Dr. F. Praszki
Cegielniana 3
powrócił

Doktor B. Knichowiecki
chor. dzieci
przeprowadził się do domu przy ul. Zachodniej 63, tel. 110-20
przyjmuje od 2-5 po poł.

Doktor KLINGER
spec. chor. weneryczn., skórnych i włosów (porady seksualne)
Andrzeja 2, tel. 132-28
Przyjmuje od 9-11 rano i od 6-8 w W niedziele i święta od 10-12

Dr. med. Leon Fuchs
choroby wewnętrzne
przeprowadził się
na ul. **Wólczańska 65**
(róg Andrzeja). Tel. 172-44

LECZNICA CHORÓB OCZU
ze stałymi lekami
DOKTORA DONCHINA
ul. Piotrkowska 90,
tel. 221-72
Przyjmuje się chorych wymagających prześwietlenia w lecznicy (operacje etc.), a także chorych przychodzących 9-1 i od 4-7 1/2

Dr. med. I. Fajwlewicz
powrócił
ul. Śródmiejska 16
tel. 117-61.

Dr. I. Majbaum
Choroby chirurgiczne
Wólczańska 36, tel. 203-10
powrócił
przyjmuje od 1-2 w lecznicy Piotrkowska 294 od 5-6 po poł.

Dr. med. L. NITECKI
Spec. chorób skórnych, wenerycznych i moczopielowych
Nawrot 32 tel. 213-18
przyjmuje od 8-9 r. i od 4-8 w w niedziele i święta od 9-12 w po

Dr. med. A. Uryson
choroby wewnętrzne
powrócił
11 Listopada 20, tel. 215-85
przyjmuje od 6-8 w.

Dr. med. H. SŁOBODSKI
spec. chorób oczu
przeprowadził się na ul. **Wólczańska 4** tel. 241-27
przyjm. od 12-1 i od 3-4 pp.

Dr. med. S. Kryńska
Chor. skórne i weneryczne (kobiety i dzieci)
godz. przyj. od 9-11 i 3-4 po poł.
Sienkiewicza 34 telef. 146-10.

Lek.-dent. H. Lewita-Fuchs
Piotrkowska 50
Przyjmuje od 11-1 i od 3-8.

Do akt. Nr. Km. 17 | 33
OBWIESZCZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, Antoni Kulak rew. 19, zamieszkał w Łodzi przy ul. Abramowskiego 20 na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 29 września 1933 r. o godz. 12 gm. Nowosolna, we wsi Andrzejów odbędzie się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie: kredensu i maszyny do szycia firmy „Singer” oszacowanych na łączną sumę zł. 600 które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym.
Łódź, 11.9.33
Komornik (-) Antoni Kulak.

Masażysta S. KAJZER
Zawadzka 27, tel. 186-08
powrócił

„HYGIENA”
Łódź, Andrzeja 1.
Przyjmuje wszelkie roboty, wchodzące w zakres czyszczenia szp. frote-powania, cyklinowania i drutowania posadzek. Sprzątanie blat i mlesskań Geny niskie. Tel. 108-47 (pryw.)
Czynny do godz. 7-ej.

Do akt. Nr. Km. 1958 | 1953
Ogłoszenie
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rewiru 7 zam. w Łodzi, przy ul. Kilińskiego Nr. 96-a na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 29 września 1933 roku o godz. 13-15 w Łodzi, przy ul. Kilińskiego pod Nr. 25 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie: dębowego stołu do rozsuwania, lustro szlifowanego, otomany dębowej, lampy wiszącej, trzech szaf do rzeczy, stu dwudziestu czterech książek w języku hebrajskim i innych rzeczy oszacowanych na łączną sumę zł. 342+470 które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.
Łódź, dn. 12.9.33
Komornik (-) St. Górski

PROFESOR Stanisław Nirnstein
udziela lekcji gry fortepianowej początkującym jak i zaawansowanym.
WARUNKI BARDZO DOSTĘPNE
ul. Traugutta Nr. 12 prawa oficyna, III p.

OKULARY BINOKLE LORGNON
Istn. od r. 1894 **MAGAZYN OPTYCZNY SZYMON URBACH**
Sp. z o. o.
Łódź, Piotrkowska 33. Tel. 222-23.

SKŁAD WIN i delikatesów „VICTUAL”

PIOTRKOWSKA 64, tel. 112-35

poleca na nadchodzące święta: **Wina, wszelkie spirytualne, delikatesy, owoce, cukry, czekolady i t. d. po cenach najniższych.**
UWAGA! W czwartek i piątek sklep zamknięty.

Ogłoszenia drobne

Nauka i wychowanie

DYPLOMOWANA nauczycielka u-
 dziela lekcji. Specjalność: fizyka,
 matematyka, łacina. Telefon 113-19
 5449-3

Kupno i sprzedaż.

ZŁOTO, SREBRO,
 biżuterję i kwity lombardowe
 kupuje i płaci najwyższe ceny
 Magazyn jubilerski **L. Fijałko,**
 Piotrkowska 7.

!! BRYLANTY !!
 ZŁOTO, SREBRO, BIŻUTERJĘ,
 kwity lombardowe kupuje i płaci
 najwyższe ceny. Magazyn jubilerski
M. Nizes, Piotrkowska 30.

PULOWERY ręcznej roboty
 okazują do sprzedania. Za-
 wadzka 22, m. 20.

WÓZECZKI dziecięce Kon-Kon
 po cenach fabrycznych, wyży-
 maczki poleca **Marja Jakobi,**
 Piotrkowska 107, sklep w pod-
 wórzcu. 676-8

Różne

ZDJĘCIA DO MATRYKUŁ i
 paszportów po cenach niżej
 konkurencyjnych wykonuje za-
 kład fotograficzny **L. Laks** w
 Łodzi, ul. Żeromskiego 84. Do-
 jazd tramwajami 5, 6, 8, 9.
 Przyjmuje się również do wy-
 wołania, kopjowania i powięk-
 szenia. 26-30

PENSJONAT Hasklowej w
 „Baruchówce” Andropol —
 przyjmuje zamówienia na nad-
 chodzące święta. Tel. 164-97.

Posady

POSZUKUJĄ WYMOWNYCH
 dobrze prezentujących się do-
 mokrajnych chrześcijan — ar-
 tykuł bezkonkurencyjny — wy-
 soki zarobek. Zgłoszenia: Ce-
 gielniana 3 m. 9, godz. 8 — 9
 i 18 — 19.

AGENTÓW do sprzedaży arty-
 kułów kolonialnych po miesz-
 kaniach poszukuje się. Zgło-
 szenia dziś od 10 do 12. Prze-
 jazd 19, m. 18.

Lokale

DO WYNAJĘCIA bez odstęp-
 nego z dniem 1 października
 r. bież. 3 i 4-ro pokojowe duże
 i słoneczne lokale mieszkalne,
 ze wszystkimi wygodami, w
 domu, przy ul. Lipowej nr. 10
 róg Śródmiejskiej nr. 54. —
 Wiadomość u dozorczy. 447-3

DO WYNAJĘCIA 3-pokojowe
 mieszkania nowoczesne, słoneczne
 wprost parku Staszycza. Cegielnia-
 na 82. 5459-2

4-ROPOKOJOWE mieszkanie
 nowoczesne, słoneczne, do wy-
 najęcia Wólczańska 23.

DO WYNAJĘCIA 3 pokoje z ku-
 chnią, przedpokojem i wygodą. Na
 rutowicza 30. Tamże do sprzedania
 urządzenie pokoju stołowego. Do-
 zorca wskaże. 5485-3



URZĄDZENIA MIESZKANIOWE gwarantowanej
 jakości (najno-
 wsze modele) po przystępnej cenie nabędziesz
 w FABRYCE MEBLI
JULJUSZ REIT
 Wystawa Mebli
 Gdańska 70, tel. 191-63.
 Kilka stylowych pokoi stołowych — angielski
 barok — gotowe na składzie.



DOSYĆ JUŻ
 EKSPERYMENTÓW
 KTÓRE WAS DO MNIE
 PROWADZA I
 ŻĄDAJCIE ORYGINALNYCH
 „OLLA”

KUPUJCIE Z I-go ŹRÓDŁA

WIELKI WYBÓR



Wózków
 dalecennych
 Łózek
 metalowych
 Materaców
 sprężynowych
 „PATENT”
 Wyżymaczków
 amerykańskich

Nabyć można w FABRYCZNYM SKŁADZIE
 „DOBROPOL” Łódź, Piotrkowska 73,
 TEL. 153-61, w podwórzu.

MIESZKANIE

4-ro pokojowe, wanna, wszelkie wygody,
 w domu w ogrodzie, w najzdrowszej
 dzielnicy Łodzi do wynajęcia od I. X. r. b.
 Oferty do adm. niniejszego pisma pod „P. 62”

Cukiernia „Zróżdło”

Łódź, Przejazd 1, tel. 209-87.

poleca swe wyborowe wyroby cuklerskie

Nowość! „Słomki” Nowość!
 w cenie 10-gr. sztuka.

Duży wybór ciastek deserowych po 20 gr.
 Dla szkół i stowarzyszeń 10 proc. rabatu.

Zatwierdzone przez Min. W. R. i O. P.

KURSY MUZYCZNE HELENY ARONSON-WINNIKOWEJ

Kierunek artystyczny **prof. Józef Turczyński**
 Klasa fortepianowa — **Helena Winnikowa**
 Klasa skrzypcowa — **Br. Rótszfatówna**
 Klasa śpiewu — **Dora Scuri**

Przedmioty teoretyczne: zasady, solfeggio i inne.
 Zapisy przyjmuje kancelarja przy ul.
Sienkiewicza 53, III p., m. 20, tel. 184-07
 od 10-12 i od 4-6.

OGŁOSZENIE.

Syndyk tymczasowy upadłości firmy „Szmul i Fry-
 meta Langnasowie” na mocy art. 502 K. H. wzywa wierz-
 ycieli powyższej upadłości, aby w ciągu dni 40 sta-
 wili się osobiście lub przez pełnomocników z dowoda-
 mi usprawiedliwiającymi ich wierzycelności w kance-
 larii jego w Łodzi, przy ul. Żeromskiego 27 w godzinach
 5-7 i oświadczyli z jakiego tytułu i do jakiej sumy są
 wierzycielami masy upadłości oraz stoczyli tytuły posie-
 danych wierzycelności.

Sprawdzanie wierzycelności na mocy art. 503 i nast.
 K. H. nastąpi w obecności Sędziego Komisarza w dniu
 7 listopada 1935 roku o godz. 10 w Wydziale III Hand-
 lowym Sądu Okręgowego w Łodzi, Pl. Dąbrowskiego 5,
 pokój Nr. 15.
 Syndyk tymczasowy
Emil Amster,
 Łódź, ul. Żeromskiego 27

Zakład Fotograficzny

„BERNARDI”

Piotrkowska 17, tel. 144-11
 obniżył ceny na wszystkie roboty
 fotograficzne,

6 fotografii od zł. 2.50.
 Wykonanie pierwszorządne.

Dźwiękowy



Piotrkowska 108.

Dziś otwarcie sezonu 1934 r.

NAJweselsza
 pikantniejsza
 melodyjniejsza

premiera sezonu!
 reżyserji **Karola Lamacza**

Córka pułku

Arcypikantna przebojowa komedia na tle
 romantycznych przygód w gwardyjskim
 garnizonie huzarów w Szkocji.

W roli tytułowej: najrozkoszniejsza ulu-
 bienica ekranów, urocza, żywa

Anny Ondra

Córka pułka — film premjowany na Międzynarodowej
 Rewji Filmowej w Nicei,
 — to arcydzieło, o którym mówi świat.

Nadprogr.: Najnowszy tygodnik dźwiękowy Foxa

Passe-partouts i bilety wolnego wejścia aż do odwołania
 nieważne.

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi do-
 datkami wynosi w Łodzi zł. 4.00, za odnośnienie —
 40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.— zagranicą — zł. 9.—

Rękopisów redakcja nie zwraca.

Ogłoszenia za wiersz milimetry 1-spaltowy (strona 5 spalt): 1-sza strona 2 zł.; Reklamy tekstem
 redakcyjnym zł. 1.50; w tekście z zastrzeżeniem miejsca na stronie od 2 do 7 włącznie 60 gr.
 bez zastrzeżenia miejsca 50 gr.; nadesłane od strony 8-aj do końca tekstu 40 gr.; nekrologi 40 gr. Zwyczajne
 (str. 10 spalt) 12 gr. Drobne 15 gr. za wyraz, najmniejsze ogłoszenie zł. 1.50. Poszukiwanie pracy 10 gr. za wy-
 raz, najmniejsze zł. 1.20. Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia samiejscowe obliczane są
 o 30% drożej. Za ośm. tabalaryczne lub fantaz. dodatek 50%. Ogł. dwukolor. o 50% drożej.
 Reklamy w dodatku ilustrowanym za 1 cm. kwadratowy 1 zł.